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خبر گزارش

 خروج طرح ساماندهی 
پیام رسان های اجتماعی

 از دستور مجلس
شــرق: روز گذشــته قرار بود طرح ســاماندهی  �

پیام رسان های اجتماعی در صحن علنی بررسی شود 
و نماینــدگان درباره کلیات آن نظر خود را اعلام کنند. 
ایــن طرح که بدون ارائه هیــچ توضیح قانع کننده ای 
به صورت محرمانه تا روز شــنبه باقی مانــده بود، با 
انتقادهای بسیاری مواجه شد. از یک سو خلاف جریان 
قانون گذاری کشــور که جرم زدایی از قوانین است به 
حبس محوری توجه ویژه شــده بود و از سویی دیگر 
به دنبال محدودکــردن اینترنت و ارائــه خدمات در 
فضای مجازی بود. با توجه به واکنش های منفی که 
به این طرح غیرکارشناسی شده، روز گذشته بررسی آن 
از دستور کار خارج شــد، هرچند طرحی که شنبه در 
سایت مجلس بازگذاری شده است، با متن ابتدایی که 
در یکی از خبرگزاری ها منتشر شده تفاوت دارد اما در 
هر صورت قرار نیست بهارستانی ها برای مسدودسازی 
اینترنــت تصمیمی بگیرنــد و فعلا خبــری از کند و 
گران شــدن اینترنت و البته بسته شدن کسب وکارهای 
مجازی مردم نخواهد بود. در این طرح که به امضای 
۱۷۰ نماینده مجلس رسیده بود، هیئتی مسئول نظارت 
بر فضای مجازی می شــدند. همچنین طی موادی از 
این طرح مقرر شده بود «تمام پیام رسان های داخلی 
و خارجــی» باید فعالیت خــود را هماهنگ با قوانین 
ایران کنند و عملکرد آنها به تأیید این هیئت برسد. در 
ماده ۱۷ این طرح برای تولید کنندگان و توزیع کنندگان 
فیلترشکن کیفر زندان و جریمه تعیین شده است. در 
این رابطه محمدصالح مفتاح، رئیس کمیته سیاسی 
جمعیت پیشرفت و عدالت در توییتی با انتشار دستور 
جلسه سه شــنبه مجلس نوشــت: طرح ساماندهی 
پیام رسان های  اجتماعی موسوم به صیانت از حقوق 
کاربــران در فضای مجازی از دســتور  مجلس خارج 
شد. وی دراین باره نوشــت: قالیباف   در جمع رؤسای 
کمیســیون های مجلس: فقط موضوعات اضطراری 
و ضــروری باید در دســتور کار مجلس باشــد. طرح 
ساماندهی پیام رسان های  اجتماعی موسوم به صیانت 
از حقوق کاربران در فضای مجازی از دستور  مجلس 
خارج شــد. با این توییت مفتاح و خروج از دستور کار 
طرح از برنامه های دیروز صحن می توان امید داشت 
در صورت نیاز به ســاماندهی پیام رسان های مجازی 
با تهیه لایحه ای کارشناســی از سوی دولت در جهت 
حمایت از کسب وکارهای مجازی و تسهیل جریان آزاد 

اطلاعات تصمیم گیری شود.
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رئیسی با کدام کابینه می آید؟
 شــرق: آیا دولت ابراهیم رئیســی امتــداد دولت 
نخســت احمدی نژاد خواهد بود؟ دولت نخست 
احمدی نژاد پر از گزینه هــای اصولگرایی خالصی 
بود کــه در دولت دومــش از قطار دولــت پیاده 
شدند؛ آیا دولت نخست رئیسی هم با اصولگرایان 

شاخص پُر خواهد شد؟
برای قضاوت دربــاره کارویژه دولــت ابراهیم 
رئیســی کــه ادعــای فراجناحی بــودن دارد، باید 
منتظــر چینــش کابینــه بــود. تــا اینجــای کار، 
گمانه زنی ها درباره کابینه ابراهیم رئیســی بســیار 
بوده اما نشــانه ها و اخبار حاکی از این اســت که 
او گویــا چندان تمایلی ندارد تا نمایی از یک کابینه 
یکدســت اصولگرا از خودش بــه نمایش بگذارد. 
نگرانی هایــی که از حضور پررنــگ جبهه پایداری 
در کابینه و ســمت های کلیدی دیده می شــد، به 
پررنگی گذشته نیســت. حتی از چهره های سنتی 
اصولگرایی و جناح نزدیک بــه جامعه روحانیت 
و جبهــه پیروان خــط امام و جامعه مهندســین 
نیز اســامی ای به گوش نمی رســد که در چینش 
کابینــه او نقــش پررنگی داشــته باشــند. به نظر 
می رسد رئیسی با چالش هایی در دولت آتی خود 
روبه رو اســت که برای حل وفصل آنها به گزینه و 
گزاره هایی بیشــتر اجرائی و با غلظت عمل گرایی 
بیشــتر نیاز دارد تا ایدئولوژیک. مســئله مهمی که 
خود اصولگرایان نیز به آن اشاره کرده اند، این است 
که او در انتخابات ۱۴۰۴ باید بتواند حفره مشارکت 
و بی اعتمادی ای را که در سال ۱۴۰۰ ایجاد شده، پر 
کند و یکی از مهم ترین ابزارهای او برای بازگرداندن 
این اعتماد، قطعا رویکرد عمل گرایانه تر در چینشن 
کابینه اســت. او ایــن نیاز را هم خــودش متوجه 
شده هم جریانی که در حال مشاوره به او و چیدن 
کابینه اش است، فهمیده اند؛ چراکه برخلاف تصور، 
خبری از حضور جوان های تازه  پا بر رکاب اصولگرا 
کــه قرار بود نماد دولت جوان انقلابی باشــند، در 
میان گمانه زنی هــا وجود ندارد. حتی اخبار درباره 
معاون اولــی یا وزارت خارجه حاکی از این اســت 
که خبری از حضور ســعید جلیلــی، قاضی زاده و 
زاکانی در کابینه او نیســت؛ اگرچه گفته می شــود 
که علی باقری کنی از تیم جلیلی برای نشســتن بر 
جای ظریف در حال آماده شــدن است یا از مهدی 
طهرانچــی، رئیس دانشــگاه آزاد، به  عنوان گزینه 

وزارت علوم نام برده می شود.
گویا حساسیت ها در ارتباط با حضور نامزدهای 
پوششــی که عمدتا نماینده مجلس هم هســتند، 

در کابینــه آتــی رئیســی و بحث ســهم خواهی، 
اصولگرایــان را به صرافت انداختــه تا ثابت کنند 
قرار نیســت هیچ نماینــده ای از پارلمان به دولت 
برود. متکی دیروز گفت تصور من این اســت که با 
توجه به فرمایش دقیق و کارشناسانه مقام معظم 

رهبری، ایشــان پرهیــز داده اند 
که کســانی از مجلس به دولت 
برونــد و این موضــوع اخیرا از 
سوی ایشان مطرح شده و برای 
نماینده  رئیسی و دوستان  آقای 
مدنظــر اســت و مــا رقمی از 
نماینــدگان مجلس را در دولت 
آینده نخواهیم داشت. غلامرضا 
مصباحی مقدم نیز مشابه همین 
سخنان را داشته و گفته کسی از 
مجلس به دولت نخواهد رفت.
کنعانی مقــدم،  حســین 
دربــاره  سیاســی،  تحلیلگــر 
دولــت  بــه  کــه  فشــارهایی 

رئیســی برای تحمیل افراد بــه کابینه او می آید، با 
بیان اینکه آقای رئیســی یک ســری شاخص ها را 
مشخص کرده اند که قاعدتا دولت را بر اساس آن 
شاخص ها تعیین خواهند کرد، به ایلنا گفت: بحث 
شایسته ســالاری و فراجناحی بودن از نکات مهمی 
اســت که آقای رئیســی درباره دولت خودشــان 
مطــرح کردند. باید منتظر باشــیم و ببینیم وزرایی 
که معرفی می شــوند، چه خصوصیاتــی دارند تا 

با توجه بــه وعده هایی که دادنــد، دولت چابک، 
فراجناحــی و ضد فســاد را که کارآمــدی لازم را 
برای حل مشــکلات داشته باشــد، تشکیل دهند؛ 
البته اکنون گمانه زنی هــا و رایزنی هایی در این باره 
انجام و لیســت هایی مطرح می شــود اما تا جایی 
که مــن لیســت هایی را که در 
حد گمانه زنی هســتند دیدم، به 
نظرم می رســد که برخی، افراد 
مختلفــی را مطــرح می کنند و 
هســتند  لیست ســازی  در حال 
برای اینکه آقای رئیسی را برای 
فشارهای  تحت  ســهم خواهی 

سیاسی قرار دهند.
ســابق  یــاران  حضــور 
احمدی نژاد در اطراف رئیســی، 
به ویژه در ســتادهای او نیز این 
گمانــه را تقویــت می کــرد که 
شــاهد بازگشــت کابینه رئیس 
دولــت نهــم و دهم باشــیم؛ 
به خصوص که علی نیکزاد با حکم رئیسی، رئیس 
ستاد انتخاباتی اش شــده بود. نام دو نفر از وزرای 
نفت احمدی نژاد نیز بیــن نامزدهای وزارت نفت 

دولت آتی به چشم می خورد.
با این  حــال، کنعانی مقدم گفته اســت مخالف 
هر گونه دادن پســت یا وزارتخانه به وزرای قبلی، 
به ویژه وزرای دولت آقای احمدی نژاد با هر شکل و 
شمایلی هستم؛ چرا که نمی خواهیم تداعی بشود 

که دولت آقای رئیســی تداوم دولت احمدی نژاد 
است. اما برخی از جریان های سیاسی این قصد را 
دنبال می کنند که بگویند تداوم احمدی نژاد یعنی 
دولت رئیســی. باید صبر کرد تا ترکیب دولت بعد 
از معرفی به مجلس مشخص شود تا بتوان درباره 

آن قضاوت داشت.
دولــت  وزیــر خارجــه  متکــی،  منوچهــر  از 
احمدی نژاد و عضو و ســخنگوی شــورای وحدت 
اصولگرایــان نیز کــه ائتلاف اصولگرایان ســنتی 
حامی رئیســی در انتخابات بود، پرســیده شده که 
آیا ســهمی در دولــت آتی خواهد داشــت که او 
پاســخ داده: «من آرد سیاســی ام را الــک کرده و 
الکــم را آویزان کرده ام. حضــور فعال، بی محابا و 
شــبانه روزی من در انتخابات به خاطر دغدغه ای 
بود کــه به عنوان شــهروند و عضوی از شــورای 
وحدت نسبت به شــرایط کشور داشتم. نه شورای 
وحدت کســی را به عنــوان وزیر به آقای رئیســی 
مطرح کرده و نه ســهم خواهی وجــود دارد ولی 
ما همواره آماده اعلام نظراتمان و کمک به مســیر 

صحیح دولت آقای رئیسی هستیم».
گمانه زنی هــا  دربــاره  امــا  کنعانی مقــدم 
درخصــوص حضور فاطمی امیــن به عنوان وزیر 
صمــت، مخبر به عنوان معــاون اول و باقری کنی 
به عنوان وزیر خارجه در دولت رئیســی بیان کرد: 
اینها گمانه زنی اســت کــه برای من نیــز نمونه 
آن را فرســتاده و مــن را نیز در چند لیســت قرار 
دادند اما مشــخص اســت این لیســت ها نوعی 
آرایش سیاســی است که برای ســهم خواهی از 
دولت مطرح می شــود. معتقدم اگر دولت آینده 
می خواهد کارآمد باشــد و طبق شــاخصه هایی 
که آقای رئیســی مطرح کــرده پیش برود، خیلی 
از افــرادی که وزیر بوده انــد، دیگر نباید در دولت 
جدید حضور داشته باشند. وی درباره اینکه چقدر 
ممکن اســت عراقچی یا باقری کنی به عنوان وزیر 
خارجه مطرح شوند یا اینکه چه فردی مناسب تر 
است، تأکید کرد: راجع به این موضوع نمی توانم 
اظهار نظــری کنم؛ بــرای اینکه هنوز مشــخص 
نیست گزینه های آقای رئیسی چه کسانی هستند 
و تا زمانی که مشخص نباشد روی چه کسانی نظر 
دارنــد، نمی توان نظری داد. دولت آینده در بحث 
دیپلماسی سیاسی، دیپلماســی اقتصادی و مرد 
میدان بــودن باید اجماع کرده و فردی را انتخاب 
کند که در هر سه حوزه ورود کرده و کمک دولت 

باشد.

کابینه سفارشی شکست می خورد
ایســنا: نماینده مــردم خمینی شــهر در مجلس  �

شورای اسلامی گفت: یک کابینه زمانی می تواند موفق 
باشــد که اشــخاص آن کابینه دارای روحیه جهادی 
و سوابق درخشــان مدیریتی باشــند و رئیس جمهور 
منتخب باید این معیارها را ملاک قرار دهد. محمدتقی 
نقدعلــی دربــاره این موضــوع که چــه معیارهایی 
باید بــرای انتخاب کابینه مورد توجــه رئیس جمهور 
منتخب قرار بگیرد، اظهار کــرد: قاعدتا ملاک و معیار 
جهادی بــودن در انتخاب وزرای کابینــه از مهم ترین 
مواردی اســت که بایــد مرکز توجه ابراهیم رئیســی 
قرار بگیــرد. همچنین نفرات کابینــه باید ویژگی های 
عدالت محوری و ســوابق کاری درخشان داشته باشند 
تا بتوان به حل مشــکلات کشــور خوش بین بود. وی 
افزود: اگر ســوابق کاری افــراد را ندانیم و مد نظر قرار 
ندهیم و به صرف ادعاها و سفارش هایی که نسبت به 
برخی اشــخاص می شود، گزینش ها را انجام دهیم، با 
شکست مواجه می شویم؛ بنابراین افرادی که به عنوان 
وزیر انتخاب می شوند، باید علاوه بر ملاک هایی که ذکر 
شد، گذشته درخشــان و پاکی داشته باشند. اگر فردی 
در گذشته جهادی کار کرده، می تواند در سمت جدید 
خود در کابینه موفق باشد. نماینده مردم خمینی شهر 
در مجلــس تصریح کــرد: وضعیت فعلی کشــور ما 
مصداق این ســخن «ارنستو چه گوارا» است که وقتی 
به برخی از شــهروندان کوبا وقت ملاقات داد، ساعت 
ملاقات را دو نصف شــب اعلام کرد که با اعتراض این 
افراد مواجه شد. چه گوارا در جواب گفت «مملکت ما 
خراب و ویرانه شده است و دیگر نباید خوابید». امروز 
هم باید مدیر و وزیری انتخاب شود که خواب را بر خود 
حرام کند و با کار جهادی بتواند خرابی های گذشته را 
ترمیم کند. نقدعلی گفت: با توجه به نظر کارشناسان 
و آن چیزی که از رصد میدانی حاصل می شــود، حل 
مشــکلات اقتصادی باید در اولویت باشد؛ بنابراین در 
کابینه باید تیم اقتصادی از سایر تیم ها قوی تر انتخاب 
و چینش شــود. امروز مشــکل ازدواج جوانان، تورم و 
گرانی مسکن برای کشور بحران آفریده است. در عرصه 
کشــاورزی و مدیریت منابع آب خوب عمل نکرده ایم 
و شــاهد ضعف مدیریت در این بخش هســتیم. وی 
بــا بیان اینکه تیم فرهنگی کابینه نیز باید قوی باشــد، 
خاطرنشان کرد: در حوزه فرهنگی باید بسیاری از شئون 
فرهنگی مانند فرهنگ مصرف، فرهنگ مدیریت خانه و 
خانواده، ارتباطات اجتماعی، تعامل درست با حاکمان 
و حاکمیت و فرهنگ های سیاسی مد نظر قرار گیرد که 

در این باره نیازمند مدیریت حاکمیتی هستیم.

 کنعانی مقدم گفته است مخالف 
هر گونه دادن پست یا وزارتخانه 

به وزرای قبلی، به ویژه وزرای 
دولت آقای احمدی نژاد با هر 
شکل و شمایلی هستم؛ چرا که 
نمی خواهیم تداعی بشود که 

دولت آقای رئیسی تداوم دولت 
احمدی نژاد است. اما برخی از 
جریان های سیاسی این قصد را 
دنبال می کنند که بگویند تداوم 
احمدی نژاد یعنی دولت رئیسی
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